安徽医科大学临床医学院处室文件
教字〔2023〕17 号

关于举办第六届“力行杯”医药学结构图

绘图比赛的通知

各系部、学生处和团委：

为丰富我院学生的校园文化生活，夯实医药学基础知识，发

挥绘图在医药学基础教育和学生综合素质培养中的作用，丰富学

生的第二课堂，展现学生的才华，培养和激发学生学习医药学兴

趣，树立和巩固医药学专业思想，形成人人努力学习的良好班风

学风。经学院研究，决定举办第六届“力行杯”医药学结构图绘

图比赛，现将有关事项通知如下：

一、比赛宗旨

夯实专业基础知识，激发学生学习兴趣，培养学生综合素质，

丰富学生第二课堂。

二、比赛组织机构

第六届“力行杯”医药学结构图绘图比赛由安徽医科大学临

床医学院主办，基础医学部承办。

三、参赛对象

— 2 —

安徽医科大学临床医学院各年级各专业学生均可参加（往年

已经参赛并获奖的学生除外）。

四、参赛作品要求

（一）作品以人体解剖学、组织胚胎学、医学微生物学、人

体寄生虫学等基础医学相关的结构为绘图内容，每个学生限报1

件，署名限1人；

（二）绘图作品类型包括临摹图和创意图；

（三）作品创作技法不限，但不包括电子绘图；

（四）获奖作品将在2023级新生入校时展出，因此要求参赛

作品必须统一使用8K纸；

（五）作品为个人原创且未公开发表，不得涉及宗教和政治；

（六）绘图作品左下角应包含作者姓名、专业、年级、学号

和作品名称。

五、评审细则

（一）评委：第六届“力行杯”医药学结构图绘图比赛作品

由基础医学部组织相关专业专家担任评委；

（二）评选办法：根据以下指标由评审专家进行打分；

1.根据参赛作品的科学性：结构准确，构图合理，层次感强；

2.艺术性：主题突出、内容充实、整洁美观；

3.创新性：构思新颖。

（三）评选结果将在学院公示；

（四）奖项设立和颁奖：第六届“力行杯”医药学结构图绘

— 3 —

图比赛设置一等奖10名，二等奖15名，三等奖20名；设置班级组

织奖,一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名；

（五）作品宣传：获奖作品将在学院网站和2023-2024学年

第一学期新生入学时进行布展展示。

六、比赛程序和时间

（一）2023年6月20日前，各系部统一将参赛作品收齐，交

至基础医学部徐贤慧老师，办公地点：实验2号楼北704；

（二）2023年6月30日前，对参赛作品进行评比，评出获奖

作品和各奖项，择期颁发一、二、三等奖和组织奖获奖证书。

七、第六届“力行杯”医药学结构图绘图比赛联系人：

基础医学部徐贤慧老师（QQ：2524015639）

安徽医科大学临床医学院

教务处 基础医学部

2023 年 4 月 26 日

安徽医科大学临床医学院教务处 2023 年 4 月 26 日印发